
Uchwała Nr 1426/12 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia października 2012 r. 
 
w sprawie: upoważnienia Pana Romana Dziedzica – Dyrektora Departamentu  
                        Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu  
                        Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
                        do podejmowania czynności procesowych w imieniu Zarządu  
                        Województwa Świętokrzyskiego, poprzedzających wydanie decyzji  
                        administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu gospodarki  
                        nieruchomościami, dotyczących trwałego zarządu. 
 
 

Na podstawie art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071; zm.: z 2001 r. Dz. U. Nr 49, poz. 509,  
z 2002 r. Dz. U. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Dz. U.  
Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Dz. U. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Dz. U. 
Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Dz. U. Nr 229, poz. 1539,  
z 2009 r. Dz. U. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Dz. U. Nr 40, poz. 230,  
Nr 167, poz. 1131, Nr 182, poz. 1228 i Nr 254, poz. 1700 oraz z 2011 r. Dz. U. Nr 6, poz. 18, 
Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622 i Nr 186, poz. 1100) oraz art. 45 ust. 1, art. 46 ust. 1  
i ust. 2, art. 47 ust. 2, art. 48 ust. 1, art. 49 ust. 2, art. 49a, art. 84 ust. 2 i ust. 5, art. 85,  
art. 87 ust. 3 i art. 89 w związku z art. 4 pkt 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651; zm.: z 2010 r. Dz. U. Nr 106, poz. 675, 
Nr 143, poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307 i Nr 200, poz. 1323, z 2011 r. Dz. U. 
Nr 64, poz. 341, Nr 106, poz. 622, Nr 115, poz. 673, Nr 129, poz. 732, Nr 130, poz. 762,  
Nr 135, poz. 789, Nr 163, poz. 981, Nr 187, poz. 1110 i Nr 224, poz. 1337 oraz Dz. U.  
z 2012 r. poz. 908), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Upoważnia się Pana Romana Dziedzica – Dyrektora Departamentu Nieruchomości,  
        Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa  
        Świętokrzyskiego w Kielcach do podejmowania czynności procesowych w imieniu  
        Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, poprzedzających wydanie decyzji  
        administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu gospodarki nieruchomościami,  
        dotyczących trwałego zarządu, z wyłączeniem czynności zastrzeżonych przepisami  
        prawa do wyłącznej kompetencji organu lub członka organu. Upoważnienie  
        obejmuje w szczególności: wszczynanie postępowań administracyjnych, prowadzenie  
        korespondencji, przeprowadzanie dowodów i prowadzenie metryk spraw.  
 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Panu Romanowi Dziedzicowi – Dyrektorowi  
          Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu  
          Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.  
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
Adam Jarubas 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jest organem właściwym do gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Województwa Świętokrzyskiego, w tym  
do wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych, dotyczących w szczególności 
trwałego zarządu, który jest prawną formą władania nieruchomościami przez jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. Podstawę prawną do wydawania przez 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego decyzji w sprawach trwałego zarządu stanowią 
następujące przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami), a mianowicie: art. 45 ust. 1, art. 46 ust. 1  
i ust. 2, art. 47 ust. 2, art. 48 ust. 1, art. 49 ust. 2, art. 49a, art. 84 ust. 2 i ust. 5, art. 85,  
art. 87 ust. 3 oraz art. 89. 
 Wydanie decyzji administracyjnej musi być poprzedzone szeregiem czynności 
procesowych, w tym przede wszystkim: wszczęciem postępowania administracyjnego, 
prowadzeniem korespondencji, przeprowadzaniem dowodów, prowadzeniem metryki sprawy,  
a organ kolegialny nie ma możliwości dokonywania tak wielu czynności w licznych 
sprawach, które należą do jego właściwości. 
 Stosownie do postanowień art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami),  
organ administracji publicznej może w formie pisemnej upoważniać pracowników kierowanej 
jednostki organizacyjnej do załatwiania spraw w jego imieniu w ustalonym zakresie.  
 Biorąc pod uwagę przedstawiony stan faktyczny i prawny, zasadnym jest 
upoważnienie Pana Romana Dziedzica – Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji  
i Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
w Kielcach do podejmowania czynności procesowych w imieniu Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego, poprzedzających wydanie decyzji administracyjnych w indywidualnych 
sprawach z zakresu gospodarki nieruchomościami, dotyczących trwałego zarządu,  
z wyłączeniem czynności zastrzeżonych przepisami prawa do wyłącznej kompetencji organu 
lub członka organu.  
 

 


